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19 września rusza nabór
wniosków w programie
Czyste Powietrze

Już jutro #℣佐⌡⌀㤀 眀爀稀攁嬀渀椀愀⌡⍃倣℣ rusza nabór wniosków w rządowym programie „Czyste Powietrze”
realizowanym przez Ministerstwo Środowiska, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej oraz Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Program będzie realizowany w latach 2018-2029. Jego budżet opiewa na 103 mld złotych, z czego
finansowanie w formie dotacji to 63,3 mld zł, a w formie pożyczek zwrotnych 39,7 mld zł. Pieniądze
zostaną przeznaczane w szczególności na termomodernizację i wymianę źródeł ciepła.

 

„Wysokość dofinansowania w przypadku dotacji wahać się będzie od 40 do 90 proc. kosztów
kwalifikowanych inwestycji, zależności od dochodu na osobę w gospodarstwie domowym” –
zaznaczył minister Henryk Kowalczyk.

 

Tym samym właściciele domów, których dochody są najniższe otrzymają do 90% dotacji na realizację
przedsięwzięć finansowanych w ramach programu. Maksymalne koszty kwalifikowane przewidziane
do wsparcia dotacyjnego wynoszą 53 tys. zł.

Zakłada się, że w ramach programu termomodernizacji zostanie poddanych ponad 3 mln domów.

 

W przypadku istniejących jednorodzinnych budynków mieszkalnych w ramach programu
finansowana będzie m.in. wymiana źródeł ciepła starej generacji opalanych węglem na: węzły
cieplne, kotły na paliwo stałe #℣佐⌡⌀省ᤀ最椀攀氀 氀甀戀  戀椀漀洀愀猀愀⌡⍃倣℣, systemy ogrzewania elektrycznego, kotły
gazowe kondensacyjne i pompy ciepła. Dodatkowo zakres przedsięwzięcia może obejmować
docieplenie budynków i zastosowanie odnawialnych źródeł energii cieplnej i elektrycznej, tj.
kolektorów słonecznych i mikroinstalacji fotowoltaicznych.

Natomiast w nowo budowanych budynkach mieszkalnych dofinansowanie obejmie zakup i montaż:
węzłów cieplnych, kotłów na paliwo stałe, systemów ogrzewania elektrycznego, kotłów gazowych
kondensacyjnych czy pompy ciepła.
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Beneficjentami programu mogą być osoby fizyczne posiadające prawo własności lub będące
współwłaścicielami budynku.

Szczegółowe informacje na temat programu będziemy mogli znaleźć w Portalu Beneficjenta na
stronie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska pod linkiem:
https://www.wfosigw.katowice.pl/program-czyste-powietrze.html
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